

Instytut Pamięci Narodowej - Katowice

<https://katowice.ipn.gov.pl/pl3/aktualnosci/127910,Final-konkursu-Narodziny-Solidarnosci.html>
06.05.2024, 22:38

Finał konkursu „Narodziny Solidarności”









Rozstrzygnięty został Wojewódzki Konkurs Edukacyjny „Narodziny Solidarności – Sierpień '80” którego organizatorem był Regionalny Ośrodek Kultury w Bielsku-Białej we współpracy m.in. z Miejskim Centrum Kultury w Żywcu, Śląskim Centrum Wolności i Solidarności w Katowicach, a także Oddziałem Instytutem Pamięci Narodowej w Katowicach. Honorowy patronat nad tym przedsięwzięciem objęli Marszałek Województwa Śląskiego Jakub Chelstowski, Śląski Kurator Oświaty Urszula Bauer oraz Przewodniczący Zarządu Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” Marek Bogusz.

Konkurs, adresowany do ósmoklasistów ze szkół podstawowych oraz wszystkich uczniów szkół ponadpodstawowych z województwa śląskiego, zorganizowany został dla uczczenia

40. rocznicy powstania NSZZ „Solidarność”. - Celem naszego konkursu było zapoznanie uczniów z historią i dziedzictwem „Solidarności”, przybliżenie i upamiętnienie uczestników wydarzeń z Sierpnia’80, krzewienie takich wartości jak wolność, solidarność, patriotyzm. Wierzę, że inicjatywa ta uzmysłowi młodym ludziom znaczenie ruchu, który doprowadził do przełomu politycznego i historycznych zmian w naszej ojczyźnie – tłumaczy Joanna Paciecha, pomysłodawczyni i główna organizatorka tego konkursu.

Mimo sytuacji pandemii na konkurs nadesłanych zostało kilkadziesiąt prac z różnych zakątków woj. śląskiego. Jurorzy – przedstawiciele Regionalnego Ośrodka Kultury, Śląskiego Centrum Wolności i Solidarności, Instytutu Pamięci Narodowej oraz podbeskidzkiej „Solidarności” – pracując po części zdalnie po długiej dyskusji wyłonili zwycięzców.

W kategorii plakatu w młodszej grupie wiekowej (najstarsze klasy szkół podstawowych) pierwsze miejsce zajęła Barbara Stasica (Miejskie Centrum Kultury w Żywcu), a dwa kolejne uczennice ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Bieruniu: Barbara Durkalec i Aleksandra Cisek.

W grupie starszej (szkoły średnie) najwyżej ocenione zostały plakaty, których autorami były: Karolina Bąk (Zespół Szkół nr 6 Jastrzębie-Zdrój), Martyna Myszka (I Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika Żywiec), Paulina Kocańda (I Liceum Ogólnokształcące im. Waleriana Łukasińskiego Dąbrowa Górnicza) i Karolina Murańska (Zespół Szkół Agrotechnicznych i Ogólnokształcących im. Józefa Piłsudskiego Żywiec).

W kategorii prezentacji multimedialnych w młodszej grupie wiekowej nagrodzono tylko jedną pracę - prezentację, wykonaną przez Igora Bardyńskiego ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Żywcu. Z kolei w kategorii starszej pierwsze miejsce zdobyli ex aequo Kacper Białożył (Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych im. Marii Konopnickiej w Milówce) oraz Zofia Świętochowska (I Liceum Ogólnokształcące im. Jana Smolenia w Bytomiu). Kolejne miejsca zajęli Weronika Kowalczyk (I Liceum Ogólnokształcące im. Leona Kruczkowskiego w Tychach) i Miłosz Latos (I Liceum Ogólnokształcące im. Waleriana Łukasińskiego w Dąbrowie Górniczej).

Wszystkim zwycięzcom gratulujemy. Nagrody dla laureatów, ufundowane m.in. przez Instytut Pamięci Narodowej, z powodu obecnej sytuacji pandemicznej zostaną przekazane za pośrednictwem poczty. Dołączone do nich zostaną pokonkursowe foldery, zawierające wszystkie nagrodzone prace.